
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об изъятии земельных участков 
для муниципальных нужд  

 
 

В соответствии со статьями 46, 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, постановлениями администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 12 сентября 2023 г. № 2269 «Об утверждении проекта 
планировки территории и проекта межевания территории, ограниченной                  
юго-восточной границей земельного участка, расположенного по адресу: 
ул. Ленина, 180а, на юго-запад до береговой линии Черного моря 
муниципального образования город-курорт Анапа» и от 27 сентября 2023 г. 
№ 2417 «О резервировании земель для муниципальных нужд», в целях 
размещения объектов местного значения: № 9.1.1 «Парк», № 9.1.27 «Бульвар», 
№ 9.1.34 «Набережная (многоконтурный объект)» п о с т а н о в л я ю: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных отношений администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа (Ященко Е.С.) в течение десяти дней 
со дня принятия настоящего постановления направить правообладателям 
изымаемой недвижимости и в Управление Росреестра по Краснодарскому краю 
копию настоящего постановления в порядке, предусмотренном подпунктами 3 и 
4 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации. 

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа (Хандошко Я.В.) внести 
соответствующие изменения в государственную информационную систему 
обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования 
город-курорт Анапа. 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) в течение десяти дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на 
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 



2 

в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 
его официальное опубликование в печатном средстве массовой информации. 

6. Постановление действует в течение трех лет со дня его принятия. 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Балаеву С.С. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, 

изымаемых для муниципальных нужд 
 
 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер Площадь Адрес 

Объекты недвижимого 
имущества, 

расположенные в 
границах изымаемых 
земельных участков, 
изъятие которых не 
осуществляется и 

которые сохраняются 
1 2 3 4 5 
1 23:37:0000000:2127 8321 г. Анапа, 

ул. Омелькова, 2л 
23:37:0000000:1634 

2 23:37:0000000:1502 8632 г. Анапа, 
ул. Нижегородская, 2 

23:37:0000000:1634 

3 23:37:0101049:192 10000 г. Анапа, район 
Высокого берега 

отсутствуют 

4 23:37:0101049:3424 425 г. Анапа отсутствуют 
5 23:37:0101049:3425 425 г. Анапа отсутствуют 
6 23:37:0101049:3426 425 г. Анапа отсутствуют 
7 23:37:0101049:3427 425 г. Анапа отсутствуют 
8 23:37:0101049:3428 425 г. Анапа отсутствуют 
9 23:37:0101049:3429 425 г. Анапа отсутствуют 
10 23:37:0101049:3430 425 г. Анапа отсутствуют 
11 23:37:0101049:3431 425 г. Анапа отсутствуют 
12 23:37:0101049:3432 425 г. Анапа отсутствуют 
13 23:37:0101049:3433 425 г. Анапа отсутствуют 
14 23:37:0101049:3434 425 г. Анапа отсутствуют 
15 23:37:0101049:3435 425 г. Анапа отсутствуют 
16 23:37:0101049:3436 425 г. Анапа отсутствуют 
17 23:37:0101049:3437 425 г. Анапа отсутствуют 
18 23:37:0101049:3438 425 г. Анапа отсутствуют 
19 23:37:0101049:3439 425 г. Анапа отсутствуют 
20 23:37:0101049:3440 425 г. Анапа отсутствуют 
21 23:37:0101049:3409 425 г. Анапа отсутствуют 
22 23:37:0101049:3410 425 г. Анапа отсутствуют 
23 23:37:0101049:3411 425 г. Анапа. отсутствуют 
24 23:37:0101049:3412 425 г. Анапа отсутствуют 
25 23:37:0101049:3413 425 г. Анапа отсутствуют 



2 

1 2 3 4 5 
26 23:37:0101049:3414 425 г. Анапа отсутствуют 
27 23:37:0101049:3415 425 г. Анапа отсутствуют 
28 23:37:0101049:3416 425 г. Анапа отсутствуют 
29 23:37:0101049:3417 425 г. Анапа отсутствуют 
30 23:37:0101049:3418 425 г. Анапа отсутствуют 
31 23:37:0101049:3419 425 г. Анапа отсутствуют 
32 23:37:0101049:3420 425 г. Анапа отсутствуют 
33 23:37:0101049:3421 425 г. Анапа отсутствуют 
34 23:37:0101049:3422 425 г. Анапа отсутствуют 
35 23:37:0101049:3423 425 г. Анапа отсутствуют 
36 23:37:0101049:580 1689 г. Анапа, примыкает к 

юго-восточной грани-
це земельного участка 
по ул. Таманской, 144 

отсутствуют 

37 Часть земельного 
участка 

23:37:0101049:5 

770 
(изымаемая 
площадь) 

 
6274 

(общая 
площадь) 

г. Анапа, 
ул. Таманская, 140 

23:37:0101049:465, 
23:37:0101049:466, 
23:37:0101049:467, 
23:37:0101049:481, 
23:37:0101049:482, 
23:37:0101049:483, 
23:37:0101049:487, 
23:37:0101049:489 

38 23:37:0101049:4828 3599 г. Анапа, район 
Высокого берега 

23:37:0000000:1634 

39 23:37:0101049:4829 5701 г. Анапа, район 
Высокого берега 

отсутствуют 

 
 

Начальник управления 
имущественных 
отношений 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Е.С. Ященко 


